


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

AB Rytų skirstomųjų tinklų 
2008 metų trijų ketvirčių  
ataskaita 
 
2008 m. lapkričio 28 d. 

 
 

 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    2 

 
TURINYS 

 
 
 

Bendrosios nuostatos ............................................................................................................................... 3 

 Informacija apie emitento įstatin į kapital ą, vertybinius popierius ir valdymo organ ų narius ............ 4 

Finansin ÷ atskaitomyb ÷ ............................................................................................................................ 6 

Balansas ....................................................................................................................................................... 6 

    Pelno (nuostolių) ataskaita ........................................................................................................................... 7 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita .............................................................................................................. 8 

Pinigų srautų ataskaita .................................................................................................................................. 9 

Aiškinamasis raštas ...................................................................................................................................... 10 

Esminiai įvykiai emitento veikloje ............................................................................................................ 17 

 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    3 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kur į parengta ataskaita 

Ataskaita parengta už 2008 metų tris ketvirčius. 

 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitent ą 

Bendrov÷s pavadinimas Akcin÷ bendrov÷ Rytų skirstomieji tinklai 

Kodas 1108 70890 

Įstatinis kapitalas 492 404 653 Lt 

Adresas P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius 

Telefonas (8~5) 277 75 24 

Faksas (8~5) 277 75 14 

Elektroninis paštas info@rst.lt  

Interneto tinklapis  www.rst.lt   

Teisin÷-organizacin÷ forma akcin÷ bendrov÷, ribotos civilin÷s atsakomyb÷s privatusis juridinis asmuo 

Įregistravimo data ir vieta 2001 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijoje 

Registras, kuriame kaupiami ir saugomi 
duomenys apie bendrovę 

Juridinių asmenų registras 

Registro tvarkytojas VĮ Registrų centro Vilniaus filialo juridinių asmenų registravimo skyrius 

 

3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipaž inti su ataskaita bei dokumentais, kuriais 
naudojantis ji buvo parengta, ir visuomen ÷s informavimo priemoni ų pavadinimas 

Su šia ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, galima susipažinti bendrov÷s buvein÷je, 
P. Lukšio g. 5B, Vilniuje, Rinkodaros ir komunikacijos skyriuje (103 kab.) darbo dienomis nuo 8.30 iki 12.30 val. ir nuo 
13.30 iki 17.30 val. 
AB Rytų skirstomųjų tinklų visuomen÷s informavimo priemon÷s – dienraščiai „Lietuvos rytas“ ir „Respublika“, Lietuvos 
telegramų agentūra ELTA, naujienų agentūra BNS. 
  

4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateikt ą informacij ą 

Pareigos Vardas, Pavard ÷ Telefono Nr. 

L.e. generalinio direktoriaus pareigas Vytenis Kudinskas (8 5) 255 25 52 

Finansų departamento direktorius Arvydas Zakalskis (8 5) 251 26 52 

Ekonomikos ir finansų skyriaus vadovas Darius Selevičius (8 5) 251 26 71 

Rinkodaros ir komunikacijos skyriaus vadov÷ Kristina Mažeikyt÷ (8 5) 255 25 28 

 
 
Ataskaitos pasirašymo data – 2008 m. lapkričio 28 d. 
 
Ataskaitos parengimo vieta – AB Rytų skirstomieji tinklai (P. Lukšio g. 5B, Vilnius) 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    4 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITAL Ą, VERTYBINIUS POPIERIUS IR VALDYMO 
ORGANŲ NARIUS  

5. Akcininkai 
 

2008 m. rugs÷jo 30 d. bendras AB Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų skaičius – 6 271.  
 
5.1. lentel ÷. AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų įstatinio kapitalo strukt ūra. 
 

Akcij ų rūšis Akcij ų 
skai čius, vnt. Nominali vert ÷, Lt Bendra nominali 

vert ÷, Lt 
Dalis įstatiniame 

kapitale, proc. 

Paprastosios vardin÷s akcijos 492 404 653 1 492 404 653 100,00 
 
5.2. lentel ÷. Akcininkai, 2008 m. rugs ÷jo 30 d. nuosavyb ÷s teise tur ÷ję daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 
kapitalo. 
 

Akcininko vardas, pavard ÷ 
(įmon ÷s pavadinimas, 

rūšis, buvein ÷s adresas, 
kodas) 

Akcininkui 
nuosavyb ÷s teise, 

priklausan čių 
paprast ųjų vardini ų 
akcij ų skai čius, vnt. 

Turima 
įstatinio 

kapitalo dalis, 
proc. 

Nuosavyb ÷s 
teise 

priklausan čių 
akcij ų 

suteikiama bals ų 
dalis, proc. 

Akcininkui su kartu 
veikian čiais 
asmenimis 

priklausan čių balsų 
dalis, proc. 

LEO LT, AB, Žvejų g. 14, 
LT-09310 Vilnius, įmon÷s 
kodas 301732248 

351 316 161 71,35 71,35 ---- 

E.ON Ruhrgas International 
AG, Huttropstrasse 60, 
Essen, Vokietija HRB No 
10974 

99 845 392 20,28 20,28 ---- 

 

6. Valdymo organ ų nariai 

6.1. Pareigos, vardai ir pavard ÷s, duomenys apie dalyvavim ą emitento įstatiniame kapitale. 

 
6.1.1. lentel ÷. AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų valdymo organ ų nariai ir j ų dalyvavimas emitento įstatiniame kapitale.  
 

Vardas, pavard ÷ Pareigos 
Turima įstatinio 
kapitalo dalis, 

proc. 

Balsų 
dalis, proc. 

Steb÷tojų taryba (išrinkta 2008-07-08 visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu) 
Andrius Šimkus Pirmininkas - - 

Mario Nullmeier Narys - - 

Vidmantas Grušas Narys - - 

Darius Kašauskas Narys - - 

Algimantas Zaremba Narys - - 

Valdyba (išrinkta 2008-07-08 steb÷tojų tarybos pos÷dyje) 

Gintautas Mažeika Pirmininkas - - 

Valdas Bancevičius Narys 0,00008 0,00008 

Vytenis Kudinskas Narys - - 

Bendrov÷s vadovas, vyr. finansininkas 

Vytenis Kudinskas l.e. Generalinio direktoriaus pareigas - - 

Rolandas Pakalka Vyr. finansininko pavaduotojas 0,00162 0,00162 
 
 
 

 
 

  

  

  
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    5 

 
6.2.  Duomenys apie steb ÷tojų tarybos, valdybos ir administracijos nari ų dalyvavim ą kitų įmoni ų, įstaig ų ir 
organizacij ų veikloje ( įmon÷s, įstaigos ar organizacijos pavadinimas, pareigos), tu rima didesn ÷ kaip 5 proc. kit ų 
įmoni ų kapitalo ir bals ų dalis, proc.) 
 
6.2.1. lentel ÷. Dalyvavimas kit ų įmoni ų, įstaig ų ir organizacij ų veikloje 
 
 

Vardas, pavard ÷ Organizacijos pavadinimas, pareigos Kitų įmoni ų kapitalo 
ir bals ų dalis, proc. 

Steb÷tojų taryba 
Andrius Šimkus LEO LT, AB vyriausiasis teisininkas - 

Mario Nullmeier E.ON Ruhrgas International (ERI) AG, Baltijos biuro vadovas - 

Vidmantas Grušas LEO LT, AB Technologijų vadovas - 

Darius Kašauskas LEO LT, AB Kontrol÷s ir analiz÷s vadovas - 

Algimantas Zaremba 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos Energetikos 
departamento direktorius - 

Valdyba 

Gintautas Mažeika LEO LT, AB Valdybos pirmininkas - vyriausiasis vykdomasis 
pareigūnas 

- 

LEO LT, AB valdybos narys – technologijų direktorius - 

UAB „Elektros tinklo paslaugos“ valdybos pirmininkas  Valdas Bancevičius 

UAB „Tetas“ valdybos pirmininkas - 

Vytenis Kudinskas UAB „RYTRA“ valdybos primininkas - 
Bendrov÷s vadovas, vyr. finansininkas 

Vytenis Kudinskas UAB „RYTRA“ valdybos primininkas - 

Rolandas Pakalka - - 
 
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų steb÷tojų taryba išrinkta 2008 m. liepos 8 d. visuotiniame akcininkų susirinkime. Steb÷tojų 
taryba išrinkta ketveriems metams.  

Bendrov÷s valdyba ketveriems metams išrinkta 2008 m. liepos 8 d.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    6 

III. FINANSINö ATSKAITOMYB ö 

Nuo 2005 m. sausio 1 d. AB Rytų skirstomieji tinklai apskaitą tvarko pagal Tarptautinius apskaitos standartus. Šiame 
skyriuje pateikiamos bendrov÷s finansin÷s ataskaitos yra parengtos pagal Tarptautinius finansin÷s atskaitomyb÷s 
standartus. 2007-12-31 bendrov÷s finansin÷s ataskaitos yra patikrintos auditorių.  

 

7. Balansas, Lt 

 
 GRUPö  BENDROVö 

TURTAS 2008-09-30 2007-12-31  2008-09-30 2007-12-31 

Ilgalaikis turtas      
Ilgalaikis materialusis turtas 3522 718 945  3528 584 468   3484 406 107  3488 251 486  
Nematerialusis turtas 8 549 483  10 700 654   8 538 387  10 694 856  
Investicijos į dukterines įmones  -  -  36 643 000  36 643 000  
Atid÷tojo pelno mokesčio turtas  63 235   62 623    -  - 
Ilgalaik÷s gautinos sumos ir išankstiniai 
apmok÷jimai 3 911 450  6 736 239   3 911 450  6 736 239  

 3535 243 113  3546 083 984   3533 498 944  3542 325 581  
Trumpalaikis turtas      
Atsargos 7 016 752  8 690 922   1 649 538  3 320 024  
Prekybos ir kitos gautinos sumos 102 070 414  100 676 636   107 743 395  103 718 811  
Išvestin÷s finansin÷s priemon÷s  345 335   415 241    345 335   415 241  
Iš anksto sumok÷tas pelno mokestis 2 389 192  2 583 332   2 128 960  2 442 192  
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  853 882  4 126 860    681 753  3 887 416  
 112 675 575  116 492 991   112 548 981  113 783 684  
Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui  152 955  461 964    152 955   461 964  
 112 828 530  116 954 955   112 701 936  114 245 648  
Turto iš viso 3648 071 643  3663 038 939   3646 200 880  3656 571 229  
      
NUOSAVYBö      
Bendrov ÷s akcininkams tenkantis 
kapitalas ir rezervai      

Akcinis kapitalas 492 404 653  492 404 653   492 404 653  492 404 653  
Perkainojimo rezervas 1785 423 364  1913 340 243   1778 869 983  1906 786 862  
Įstatymų numatytas rezervas 49 516 408  49 409 220   49 240 465  49 240 465  
Kiti rezervai 336 168 583  160 207 278   333 518 792  158 521 273  
Sukauptas pelnas 74 237 820  170 091 977   80 663 362  174 997 519  
Akcinink ų nuosavyb ÷s iš viso 2737 750 828  2785 453 371   2734 697 255  2781 950 772  
      
ĮSIPAREIGOJIMAI      
Ilgalaikiai įsipareigojimai      
Paskolos 109 647 117  95 835 917   109 647 117  95 835 917  
Atid÷tojo pelno mokesčio įsipareigojimas 353 306 718  372 269 097   353 380 697  372 428 853  
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 164 927 426  118 561 145   164 927 426  118 561 145  
 627 881 261  586 666 159   627 955 240  586 825 915  
Trumpalaikiai įsipareigojimai      
Prekybos ir kitos mok÷tinos sumos 208 255 930  237 481 584   212 556 347  237 445 943  
Pelno mokesčio įsipareigojimai  67 303   208 225     - 
Paskolos 74 116 321  53 229 600   70 992 038  50 348 599  
 282 439 554  290 919 409   283 548 385  287 794 542  
Įsipareigojim ų iš viso 910 320 815  877 585 568   911 503 625  874 620 457  
Nuosavyb ÷s ir įsipareigojim ų iš viso 3648 071 643  3663 038 939   3646 200 880  3656 571 229  

 
 
 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    7 

 
8. Pelno (nuostoli ų) ataskaita, Lt 
 
 GRUPö  BENDROVö 

 2008 I-III ketv. 2007 I-III ketv.  2008 I-III  ketv. 2007 I-III ketv. 
      
Pajamos 877 793 024  764 693 161   876 515 749  767 331 199  
Kitos pajamos  715 985   673 671   1 689 090  1 299 772  
Elektros energijos pirkimai (416 871 333) (336 459 796)  (416 871 333) (336 459 796) 
Elektros energijos perdavimo paslaugų 
sąnaudos (120 676 848) (114 707 736)  (120 676 848) (114 707 736) 

Nusid÷v÷jimas ir amortizacija (212 680 904) (134 384 253)  (207 796 239) (128 415 531) 
Išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio 
draudimo įmokos (111 665 850) (90 268 238)  (86 574 535) (66 946 335) 

Remonto ir technin÷s priežiūros sąnaudos (38 739 373) (40 195 570)  (55 549 704) (60 468 304) 
Transporto sąnaudos (1 125 326) ( 860 479)  (11 399 916) (10 376 144) 
Kitas pelnas (nuostoliai), grynąja verte  405 882   283 833    146 719   259 961  
Kitos sąnaudos (27 553 854) (28 457 205)  (29 813 514) (33 466 019) 

Veiklos pelnas (50 398 597) 20 317 388   (50 330 531) 18 051 067  

      
Finansin÷s veiklos pajamos  319 587   233 112    317 620   230 451  
Finansin÷s veiklos sąnaudos (4 974 155) (4 110 895)  (4 841 567) (3 978 822) 

Finansin÷s veiklos sąnaudos, grynąja verte (4 654 568) (3 877 783)  (4 523 947) (3 748 371) 

      
Pelnas prieš apmokestinim ą (55 053 165) 16 439 605   (54 854 478) 14 302 696  
Pelno mokesčio sąnaudos 7 350 623  (2 848 240)  7 600 961  (2 289 588) 

Pelnas už metus (47 702 542) 13 591 365   (47 253 517) 12 013 108  

 
 GRUPö  BENDROVö 
 2008 III ketv. 2007 III ketv.  2008 III ketv. 2007 III ketv. 
      
Pajamos 274 468 661 239 549 900  273 345 358 239 899 032 
Kitos pajamos 230 589 211 824  272 495 303 899 
Elektros energijos pirkimai (172 318 140) (121 542 081)  (172 318 140) (121 542 081) 
Elektros energijos perdavimo paslaugų 
sąnaudos (37 151 478) (34 847 054)  (37 151 478) (34 847 054) 

Nusid÷v÷jimas ir amortizacija (71 523 769) (47 590 690)  (69 841 599) (45 323 246) 
Išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio 
draudimo įmokos (38 464 427) (27 209 812)  (30 985 492) (19 670 606) 

Remonto ir technin÷s priežiūros sąnaudos (11 785 859) (13 625 924)  (15 452 993) (20 643 683) 
Transporto sąnaudos ( 391 484) ( 401 427)  (3 652 908) (3 556 903) 
Kitas pelnas (nuostoliai), grynąja verte ( 118 998) ( 76 170)  ( 223 843) ( 101 101) 
Kitos sąnaudos (7 190 773) (8 440 870)  (8 262 780) (10 717 044) 
Veiklos pelnas (64 245 678) (13 972 304)  (64 271 380) (16 198 787) 
      
Finansin÷s veiklos pajamos 112 831 ( 16 192)  111 393 ( 16 575) 
Finansin÷s veiklos sąnaudos (1 686 669) (1 536 644)  (1 636 502) (1 490 113) 
Finansin÷s veiklos sąnaudos, grynąja verte (1 573 838) (1 552 836)  (1 525 109) (1 506 688) 
      
Pelnas prieš apmokestinim ą (65 819 516) (15 525 140)  (65 796 489) (17 705 475) 
Pelno mokesčio sąnaudos 9 697 106 3 065 674  9 838 018 3 443 261 
Pelnas už metus (56 122 410) (12 459 466)  (55 958 471) (14 262 214) 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    8 

9. Nuosavo kapitalo poky čių ataskaita, Lt 

GRUPö Įstatinis 
kapitalas 

Perkainojimo 
rezervas 

Įstatym ų 
numatytas 
rezervas 

Kiti rezervai Sukauptas 
pelnas 

Nuosavyb ÷s iš 
viso 

             

2006 m. gruodžio 31 d. 
likutis 492 404 653  1166 123 149  49 356 490  61 850 362  125 586 172  1895 320 826  

Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo rezervo 
sumaž÷jimas 

- (76 177 516) - - 76 177 516  - 

Pervesta į rezervus - -  52 730  98 356 916  (98 409 646) - 

Dividendai už 2006 m. - - - - (34 468 326) (34 468 326) 

Ataskaitinio laikotarpio pelnas - - -  13 591 365  13 591 365  

2007 m. rugs ÷jo 30 d. likutis 492 404 653  1089 945 633  49 409 220  160 207 278  83 494 461  1875 461 245  
Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo rezervo 
sumaž÷jimas 

- (29 367 573) - - 29 367 573  - 

ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimas - 1003 249 627  -  - 1003 249 627  

D÷l ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo priskaičiuotas 
atid÷tasis pelno mokesčio 
įsipareigojimas 

- (150 487 444) - - - (150 487 444) 

Ataskaitinio laikotarpio pelnas - - - - 58 247 323  58 247 323  
2007 m. gruodžio 31 d. 
likutis 492 404 653  1913 340 243  49 409 220  160 207 278  170 091 977  2785 453 371  

Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo rezervo 
sumaž÷jimas 

- (127 916 879) - - 127 916 879  - 

Pervesta į rezervus - -  107 188  175 961 305  (176 068 493) - 

Ataskaitinio laikotarpio pelnas - - - - (47 702 543) (47 702 543) 

2008 m. rugs ÷jo 30 d. likutis 492 404 653  1785 423 364  49 516 408  336 168 583  74 237 820  2737 750 828  

       

BENDROVö Įstatinis 
kapitalas 

Perkainojimo 
rezervas 

Įstatym ų 
numatytas 
rezervas 

Kiti rezervai Sukauptas 
pelnas Iš viso 

2006 m. gruodžio 31 d. 
likutis 492 404 653 1158 657 074 49 240 465 60 574 527 129 948 304 1890 825 023 

Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo rezervo 
sumaž÷jimas 

- (76 177 516) - - 76 177 516  - 

Pervesta į rezervus - - - 97 946 746  (97 946 746) - 

Dividendai už 2006 m. - - - - (34 468 326) (34 468 326) 

Ataskaitinio laikotarpio pelnas - - -  12 013 108  12 013 108  

2007 m. rugs ÷jo 30 d. likutis 492 404 653  1082 479 558  49 240 465  158 521 273  85 723 856  1868 369 805  
Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo rezervo 
sumaž÷jimas 

- (28 454 879) - - 28 454 879  - 

ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimas 

- 1003 249 627  -  - 1003 249 627  

D÷l ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo priskaičiuotas 
atid÷tasis pelno mokesčio 
įsipareigojimas 

- (150 487 444) - - - (150 487 444) 

Ataskaitinio laikotarpio pelnas - - - - 60 818 784  60 818 784  
2007 m. gruodžio 31 d. 
likutis 492 404 653  1906 786 862  49 240 465  158 521 273  174 997 519  2781 950 772  

Ilgalaikio materialiojo turto 
perkainojimo rezervo 
sumaž÷jimas 

- (127 916 879) - - 127 916 879  - 

Pervesta į rezervus - - - 174 997 519  (174 997 519) - 

Ataskaitinio laikotarpio pelnas - - - - (47 253 517) (47 253 517) 

2008 m. rugs ÷jo 30 d. likutis 492 404 653  1778 869 983  49 240 465  333 518 792  80 663 362  2734 697 255  



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    9 

 

10. Pinig ų sraut ų ataskaita, Lt 

 GRUPö  BENDROVö 

 2008-09-30 2007-09-30  2008-09-30 2007-09-30 

Įprastin ÷ veikla      
Pelnas už metus (47 702 542) 13 591 365   (47 253 517) 12 013 108  
Koregavimai:      
– Pelno mokestis (7 350 623) 2 848 241   (7 600 961) 2 289 588  
– Nusid÷v÷jimas ir amortizacija 213 068 997  134 497 912   208 184 333  128 529 191  
– Parduoto ir nurašyto turto nuostolis 3 543 377  5 773 975   3 814 936  5 487 950  
– IMT vert÷s sumaž÷jimo padid÷jimas 
(atstatymas)  320 575  ( 144 561)   320 575  ( 144 561) 

– Gautinų sumų vert÷s 
sumaž÷jimas/(atstatymas) 1 079 715  ( 244 727)  1 007 779  ( 248 692) 

– Atsargų vert÷s 
sumaž÷jimas/(atstatymas)  624 986   166 915    371 772  ( 227 386) 

– Palūkanų pajamos ( 511 522) ( 365 805)  ( 509 555) ( 587 037) 
– Palūkanų sąnaudos 5 094 080  4 085 634   4 840 589  3 966 079  
– Dividendų pajamos -  -  ( 857 505) ( 421 836) 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:      
– atsargos 1 629 210  (3 880 732)  1 245 930  ( 585 426) 
– prekybos ir kitos gautinos sumos (4 638 210) (3 365 655)  (3 468 865) (2 672 498) 
– prekybos ir kitos mok÷tinos sumos 27 536 617  58 752 315   28 883 130  57 453 981  

Pinigų srautai iš įprastin÷s veiklos 192 694 660  211 714 877   188 978 641  204 852 461  

      

Sumok÷tos palūkanos (5 399 241) (4 288 272)  (5 266 648) (4 168 716) 

Sumok÷tas pelno mokestis (13 404 396) (14 054 939)  (12 876 155) (13 786 136) 

Grynieji pinigų srautai, gauti iš įprastin÷s 
veiklos 

173 891 023  193 371 666   170 835 838  186 897 609  

Investicin ÷ veikla      

IMT ir nematerialiojo turto pirkimai (212 497 539) (166 383 694)  (210 132 402) (160 024 235) 
Susigrąžintos paskolos  237 075   351 766    369 203   351 766  
Gautos palūkanos  366 415   365 805    509 555   587 037  
Gauti dividendai - -   857 505   421 836  
Grynieji pinigų srautai, panaudoti 
investicin÷je veikloje (211 894 049) (165 666 123)  (208 396 139) (158 663 596) 

Finansin ÷ veikla      
Gautos paskolos 36 968 678  19 335 680   31 567 548  16 835 680  
Sugrąžintos paskolos (19 080 202) (19 054 852)  (13 811 200) (19 054 852) 
Bendrov÷s akcininkams išmok÷ti 
dividendai ( 100 001) (34 304 768)  ( 100 001) (34 304 768) 

Grynieji pinigų srautai, panaudoti 
finansin÷je veikloje 17 788 475  (34 023 940)  17 656 347  (36 523 940) 

Pinig ų ir pinig ų ekvivalent ų (įskaitant 
sąskaitos pervirš į (angl. overdraft)) 
padid ÷jimas (sumaž ÷jimas) 

(20 214 551) (6 318 397)  (19 903 954) (8 289 927) 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (įskaitant 
sąskaitos perviršį) laikotarpio pradžioje  (30 047 888) (41 223 385)  (27 406 331) (38 388 443) 

Pinigai ir pinig ų ekvivalentai ( įskaitant 
sąskaitos pervirš į) laikotarpio 
pabaigoje 

(50 262 439) (47 541 782)  (47 310 285) (46 678 370) 

 

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    10

11. Aiškinamasis raštas 

1. Bendroji informacija 
 
AB Rytų skirstomieji tinklai (toliau – Bendrov÷) yra Lietuvos Respublikoje įregistruota akcin÷ bendrov÷. Bendrov÷ 
Valstybiniame įmonių registre įregistruota 2001 m. gruodžio 31 d. Bendrov÷s akcijos įtrauktos į Vilniaus vertybinių 
popierių biržos (VVPB) Oficialųjį  prekybos sąrašą. Bendrov÷s buvein÷s adresas yra: 
 
P. Lukšio g. 5b, 
LT-08221 Vilnius, 
Lietuva 
 
2008 m. rugs÷jo 30 d. Bendrov÷s du pagrindiniai akcininkai buvo LEO LT AB, valdanti 71,35 proc. Bendrov÷s akcijų, 
ir „E.ON Ruhrgas International AG” (Vokietija), valdanti 20,28 proc. Bendrov÷s akcijų. Likusios akcijos priklauso  
smulkiesiems akcininkams. 
 
Pagrindin÷ Bendrov÷s veikla – elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrov÷ yra visuomeninis tiek÷jas, 
įpareigotas tiekti elektros energiją rytin÷je Lietuvos dalyje esantiems gyventojams bei įmon÷ms, nepasirinkusioms 
nepriklausomo elektros energijos tiek÷jo. Bendrov÷, valdanti vidutin÷s ir žemos įtampos skirstomąjį tinklą, Lietuvos 
rytin÷s dalies vartotojams yra elektros skirstymo monopolinink÷. 
 
Bendrov÷ buvo įregistruota reorganizavus SPAB „Lietuvos energija”. Vadovaujantis 2000 m. geguž÷s 18 d. priimtu 
SPAB „Lietuvos energija” reorganizavimo įstatymu Nr. VIII-1693, SPAB „Lietuvos energija” buvo reorganizuota 
skaidymo būdu. Po reorganizavimo tam tikras SPAB „Lietuvos energija”, kuri po reorganizavimo tęsia veiklą kaip 
akcin÷ bendrov÷, turtas, teis÷s ir įsipareigojimai buvo perduoti naujai įsteigtoms įmon÷ms AB Rytų skirstomiesiems 
tinklams, AB „Vakarų skirstomieji tinklai” (pavadinimas pakeistas į AB „VST”), AB „Lietuvos elektrin÷” ir AB „Mažeikių 
elektrin÷”.  
 
Po reorganizavimo AB „Lietuvos energija” tęsia veiklą kaip perdavimo tinklo ir rinkos operatorius, o Bendrov÷ ir AB 
„VST” atlieka skirstomųjų tinklų operatorių ir visuomeninių tiek÷jų funkcijas. 
 
2007 m. birželio 28 d. Lietuvos Respublikos Seimas pri÷m÷ Atomin÷s elektrin÷s įstatymą, kuris nustat÷ naujos 
atomin÷s elektrin÷s projekto įgyvendinimo tvarką, kuriant nacionalinį investuotoją. 2008 m. vasario 14d. buvo priimtas 
Atomin÷s elektrin÷s įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymas, pagal kurį numatoma nacionalinį investuotoją kurti 
naujos patronuojančios įmon÷s pagrindu, perduodant Valstybei priklausantį AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijų paketą 
(arba jo dalį) naujai patronuojančiai įmonei. 2008 m. geguž÷s 27 d. buvo pasirašyta nacionalinio investuotojo 
bendrov÷s LEO LT, AB akcininkų sutartis. Iš karto po to įvyko neeilinis visuotinis LEO LT, AB akcininkų susirinkimas, 
kuriame buvo nuspręsta didinti LEO LT, AB įstatinį kapitalą turtiniais akcininkų LR Vyriausyb÷s ir UAB „NDX energija“ 
įnašais - AB Rytų skirstomųjų tinklų, AB „Lietuvos energija“ ir AB „VST“ - akcijomis. 
 
Bendrov÷s veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymas. 
 
Konsoliduota grup÷ 
 
Konsoliduotą grupę (toliau – Grup÷) sudaro Bendrov÷ ir trys jos dukterin÷s įmon÷s. Dukterin÷s įmon÷s, įtrauktos į 
Grup÷s konsoliduotą finansinę atskaitomybę, išvardytos toliau: 
 

Grup÷s dalis (%) 
Dukterin÷ įmon÷ 

Įsteigimo 
šalis 

Įsteigimo 
metai 2008-09-30 2007-12-31 

 
Veiklos pobūdis 

UAB „Rytra” Lietuva 2004 100 100 
Teikia transporto 
paslaugas 
 

UAB „Elektros 
tinklo 
paslaugos” 

Lietuva  2004 100 100 

Teikia elektros tinklų ir 
susijusių įrenginių remonto 
ir technin÷s priežiūros 
paslaugas 

UAB „Tetas” Lietuva 2005 100 100 

Teikia elektros tinklų 
projektavimo, statybos, 
remonto, technin÷s 
priežiūros, vartotojų 
prijungimo prie elektros 
tinklų paslaugas 

 
 
2. Pagrindini ų apskaitos princip ų apibendrinimas 
 
Žemiau aprašyti pagrindiniai apskaitos principai, kuriais vadovaujantis parengta ši finansin÷ atskaitomyb÷. Šie 
principai nuosekliai taikomi visiems pateiktiems metiniams laikotarpiams, jeigu nenurodyta kitaip. 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    11

2.1. Rengimo pagrindas 
 
Ši Grup÷s ir Bendrov÷s finansin÷ atskaitomyb÷ parengta vadovaujantis Tarptautiniais finansin÷s atskaitomyb÷s 
standartais (TFAS), patvirtintais taikymui Europos Sąjungoje. 
 
2.2. Konsolidavimas 
 
Dukterin÷s įmon÷s – tai įmon÷s, kuriose Grup÷ gali kontroliuoti jų finansų bei veiklos politiką. Paprastai tokia kontrol÷ 
užtikrinama turint daugiau nei pusę balsavimo teisę turinčių akcijų. Vertinant, ar Grup÷ kontroliuoja kitą įmonę, 
atsižvelgiama į šiuo metu esamų ar konvertuojamų potencialių balsavimo teisę turinčių akcijų egzistavimą ir poveikį. 
Dukterin÷s įmon÷s pilnai konsoliduojamos nuo datos, kai Grup÷ įgyja šių įmonių kontrolę ir nebekonsoliduojamos nuo 
datos, kai ši kontrol÷ prarandama. 
 
2.3. Ilgalaikis materialusis turtas 
 
Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas perkainota verte, kuri yra jo tikroji vert÷ perkainojimo dieną, at÷mus 
sukauptą nusid÷v÷jimą ir sukauptus vert÷s sumaž÷jimo nuostolius. Tikrosios vert÷s nustatomos remiantis periodiškai 
atliekamais nepriklausomų turto vertintojų vertinimais. Bet koks sukauptas nusid÷v÷jimas perkainojimo dieną yra 
eliminuojamas, atimant jį iš turto įsigijimo vert÷s, ir gauta vert÷ perskaičiuojama į turto perkainotą vertę. Paskutinis 
perkainojimas atliktas 2007 metais ir perkainojimo rezultatai buvo įregistruoti apskaitoje 2007 m. gruodžio 31 d. 
 
Apskaitin÷s vert÷s padid÷jimas d÷l ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo pripažįstamas perkainojimo rezerve 
akcininkų nuosavyb÷s dalyje. Vert÷s sumaž÷jimai, kurie padengia to paties turto ankstesnius vert÷s padid÷jimus, 
pripažįstami tiesiogiai nuosavyb÷s dalyje, mažinant perkainojimo rezervą; visi kiti vert÷s sumaž÷jimai pripažįstami 
pelno (nuostolių) ataskaitoje. Kiekvienais metais skirtumas tarp nusid÷v÷jimo, apskaičiuoto pagal turto perkainotą 
apskaitinę vertę (kai perkainojant vert÷ padid÷ja), pripažinto pelno (nuostolių) ataskaitoje, ir nusid÷v÷jimo, 
apskaičiuoto pagal to turto pirminę įsigijimo savikainą, perkeliamas iš perkainojimo rezervo į nepaskirstytą pelną. 
Kuomet turtas nurašomas ar parduodamas, visas vert÷s padid÷jimo po perkainojimo likutis perkeliamas iš 
perkainojimo rezervo į nepaskirstytą pelną. 
 
2.4. Ilgalaikis nematerialusis turtas 
 
Nematerialusis turtas, iš kurio Grup÷ ir Bendrov÷ tikisi gauti ekonomin÷s naudos ateityje, apskaitomas įsigijimo 
savikaina, sumažinta sukauptos amortizacijos ir vert÷s sumaž÷jimo nuostolių suma. Amortizacija skaičiuojama 
taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą per 3 metų įvertintą ekonomin÷s naudos gavimo laikotarpį. 
 
2.5. Finansinis turtas 
 
Grup÷ ir Bendrov÷ vertinimo tikslams klasifikuoja savo finansinį turtą į šias grupes: finansinis turtas apskaitomas 
tikrąja verte per pelno (nuostolių) ataskaitą, paskolos ir gautinos sumos, iki išpirkimo laikomos investicijos ir parduoti 
skirtas finansinis turtas. Klasifikavimas priklauso nuo įsigyto finansinio turto paskirties, vadovyb÷s ketinimų ir nuo to, 
ar investicijos kotiruojamos aktyvioje rinkoje. Vadovyb÷ nustato finansinio turto klasifikaciją jo pirmojo pripažinimo 
metu, o v÷liau peržiūri klasifikaciją kiekvienos atskaitomyb÷s parengimo dieną, išskyrus finansinį turtą apskaitomą 
tikrąja verte per pelno (nuostolių) ataskaitą. Perklasifikavimas į ar iš šios kategorijos po pirminio pripažinimo yra 
draudžiamas. 
 
2.6. Atsargos 
 
Atsargos pripažįstamos savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, priklausomai nuo to, kuri iš jų yra mažesn÷. 
Savikaina nustatoma pagal FIFO metodą. Atsargų savikaina apima pirkimo kainą, mokesčius (išskyrus tuos, kurie v÷liau 
Grup÷s ir Bendrov÷s susigrąžinami iš mokesčių institucijų), transportavimo, tvarkymo ir kitas išlaidas, tiesiogiai 
priskirtinas atsargų įsigijimui. Į savikainą neįeina skolinimosi išlaidos. Grynoji galimo realizavimo vert÷ yra įvertinta 
pardavimo kaina, esant įprastoms verslo sąlygoms, at÷mus priskirtinas kintamas pardavimo sąnaudas. 
 
2.7. Prekybos gautinos sumos 
 
Gautinos sumos pradžioje yra apskaitomos tikrąja verte, o v÷liau amortizuota savikaina, taikant apskaičiuotų 
palūkanų normos metodą, sumažinta vert÷s sumaž÷jimo nuostolių suma. Gautinų sumų vert÷s sumaž÷jimas 
pripažįstamas tuomet, kai yra objektyvių įrodymų, jog Grup÷ ar Bendrov÷ nesugeb÷s atgauti visų šių sumų per 
pradžioje nustatytus terminus. Vert÷s sumaž÷jimo suma yra skirtumas tarp turto apskaitin÷s vert÷s ir įvertintų 
būsimųjų pinigų srautų, diskontuotų taikant apskaičiuotų palūkanų normą, dabartin÷s vert÷s. Turto apskaitin÷ vert÷ 
mažinama vert÷s sumaž÷jimo suma, o nuostolių suma pripažįstama pelno (nuostolių) ataskaitoje. Kuomet prekybos 
gautina suma yra neatgautina, ji nurašoma, mažinant vert÷s sumaž÷jimo sumą prekybos gautinoms sumoms. 
Anksčiau nurašytos, tačiau v÷liau atgautos sumos apskaitomos pelno (nuostolių) ataskaitoje kaip pajamos. 
 
 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    12

2.8. Pinigai ir pinig ų ekvivalentai 
 
Pinigų srautų ataskaitoje pinigai ir pinigų ekvivalentai apima pinigus kasoje, ind÷lius iki pareikalavimo bankuose ir kitas 
trumpalaikes labai likvidžias investicijas, kurių terminas yra ne ilgesnis kaip trys m÷nesiai, bei banko sąskaitos kreditus 
(overdrafts). Banko sąskaitos kreditas (overdraft) apskaitomas balanso trumpalaikių įsipareigojimų paskolų straipsnyje. 
 
2.9. Prekybos ir kitos mok ÷tinos sumos 
 
Prekybos ir kitos mok÷tinos sumos yra sukaupiamos, kuomet kita šalis įvykdo savo įsipareigojimus pagal sutartį, ir 
pradžioje pripažįstamos tikrąja verte, o v÷liau vertinamos amortizuota savikaina, taikant apskaičiuotų palūkanų 
normos metodą. 
 
2.10. Paskolos 
 
Paskolos pradžioje apskaitomos tikrąja verte, at÷mus patirtas sandorio išlaidas. V÷liau paskolos apskaitomos 
amortizuota savikaina. Bet koks skirtumas, susidaręs tarp pradžioje pripažintos sumos ir išpirkimo vert÷s, 
pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje per skolinimosi laikotarpį, taikant apskaičiuotų palūkanų normos metodą. 
 
Skolinimosi išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tuo laikotarpiu, kuomet jos yra patiriamos. 
 
2.11. Pajamos 
 
Pardavimo pajamas sudaro už Grup÷s ir Bendrov÷s įprastin÷s veiklos metu parduotas prekes ir suteiktas paslaugas 
gauto ar gautino atlygio tikroji vert÷, at÷mus prid÷tin÷s vert÷s mokestį, sugrąžinimus ir nuolaidas, Grup÷s pardavimus – 
papildomai eliminavus pardavimus Grup÷s viduje. 
 
Pardavimo pajamos pripažįstamos, kuomet pajamų suma galima būti patikimai įvertinta, tik÷tina, kad Grup÷ ir 
Bendrov÷ ateityje gaus ekonomin÷s naudos ir yra tenkinami tam tikri kriterijai, nustatyti kiekvienai Grup÷s ir 
Bendrov÷s veiklai, kaip aprašyta žemiau. Pajamų suma n÷ra laikoma kaip patikimai įvertinama tol, kol 
neišsisprendžia visi neapibr÷žtumai, susiję su pardavimu. 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    13

3. Ilgalaikis materialusis turtas 
 

 
Žem÷ Pastatai 

Statiniai ir 
elektros 
tinklai  

Mašinos ir 
įrengimai  

Kitas IMT  Nebaigta 
statyba 

Iš viso 

GRUPö        
2007 m. gruodžio 31 d.        
Įsigijimo savikaina arba 
perkainota vert÷  304 498 609  3778 362 964  473 681 081  178 930 385  71 237 370  4806 710 409  
Sukauptas nusid÷v÷jimas ir 
vert÷s sumaž÷jimas  (81 329 603) (988 700 693) (141 063 596) (66 496 683) ( 535 366) (1278 125 941) 
Likutin÷ vert÷   223 169 006  2789 662 271  332 617 485  112 433 702  70 702 004  3528 584 468  
        
2008 m. sausio 01 d.         
Likutin÷ vert÷ laikotarpio pradžioje  223 169 006  2789 662 271  332 617 485  112 433 702  70 702 004  3528 584 468  
Įsigijimai  39 952  93 464   534 802   892 963  3 221 099  123 727 421  128 509 701  
Perleidimai  ( 75 895) ( 180 929)  ( 6 588)  ( 263 412) 
Nurašymai  ( 74 302) (2 087 503) ( 500 489) ( 24 734)  (2 687 028) 
Perklasifikavimai  7 782 190  63 990 009  11 677 847  6 801 810  (90 251 856)  - 
Vert÷s sumaž÷jimo atstatymas   55 786    7   400 829    9 015   465 637  
Vert÷s sumaž÷jimas     ( 922 968)  ( 922 968) 
Nusid÷v÷jimas  (8 108 700) (101 466 508) (16 271 371) (13 174 092)  (139 020 671) 
Likutin ÷ vert÷ laikotarpio 
pabaigoje  39 952 222 841 549  2750 452 149  328 817 264  108 328 229  104 186 584  3514 665 727  
        
2008 m. rugs ÷jo 30 d.        
Įsigijimo savikaina arba 
perkainota vert÷  39 952 308 922 914  3565 264 399  444 578 143  190 784689  122 797 874   4632 387 971  
Sukauptas nusid÷v÷jimas ir 
vert÷s sumaž÷jimas  (89 223 631) (815 538 308) (120 025 815) (84 363 700) ( 517 572) (1109 669 026) 
Likutin÷ vert÷   39 952 219 699 283  2749 726 091  324 552 328  106 420 989  122 280 302  3522 718 945  
        
        
BENDROVö        
2007 m. gruodžio 31 d.        
Įsigijimo savikaina arba 
perkainota vert÷  286 782 975  3775 548 224  470 614 595  144 486 610  71 134 191  4748 566 595  
Sukauptas nusid÷v÷jimas ir 
vert÷s sumaž÷jimas  (79 741 887) (988 410 031) (140 140 768) (51 487 057) ( 535 366) (1260 315 109) 
Likutin÷ vert÷   207 041 088  2787 138 193  330 473 827  92 999 553  70 598 825  3488 251 486  
        
2008 m. sausio 01 d.         
Likutin÷ vert÷ laikotarpio pradžioje  207 041 088  2787 138 193  330 473 827  92 999 553  70 598 825  3488 251 486  
Įsigijimai  39 952  49 357  1 021 508   405 726   399 921  123 682 419  125 598 883  
Perleidimai  ( 75 319) ( 180 929)  ( 3 209)  ( 259 457) 
Nurašymai  ( 74 302) (2 087 504) ( 500 489) ( 24 717)  (2 687 012) 
Perklasifikavimai  7 782 190  63 990 009  11 677 846  6 698 630  (90 148 675)  - 
Vert÷s sumaž÷jimo atstatymas   55 786    7   400 829    9 015   465 637  
Vert÷s sumaž÷jimas     ( 922 967)  ( 922 967) 
Nusid÷v÷jimas  (7 700 253) (101 324 604) (16 018 640) (10 776 066)  (135 819 563) 
Likutin ÷ vert÷ laikotarpio 
pabaigoje  39 952 207 078 547  2748 556 680  326 439 099  88 371 145  104 141 584  3474 627 007  
        
2008 m. rugs ÷jo 30 d.        
Įsigijimo savikaina arba 
perkainota vert÷  39 952 291 255 143  3562 946 547  440 935 209  153 540 534  122 752 874  4571 470 259  
Sukauptas nusid÷v÷jimas ir 
vert÷s sumaž÷jimas  (87 022 583) (814 827 250) (118 707 146) (65 989 601) ( 517 572) (1087 064 152) 
Likutin÷ vert÷   39 952 204 232 560  2748 119 297  322 228 063  87 550 933  122 235 302  3484 406 107  

 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    14

 
4. Ilgalaikis nematerialusis turtas 
 

 
Programin ÷ 

įranga, licencijos Kitas turtas Iš viso 

    
GRUPö    
2007 m. gruodžio 31 d.    
Savikaina 18 677 769   448 737  19 126 506  
Sukaupta amortizacija  (8 033 510) ( 392 342) (8 425 852) 
Likutin÷ vert÷ 10 644 259   56 395  10 700 654  
 
2008 m. rugs ÷jo 30 d.     
Likutin÷ vert÷ laikotarpio pradžioje 10 644 259  56 395  10 700 654  
Įsigijimai 1 348 619  56 000 1404 619  
Amortizacija (3 508 108) ( 47 682) (3 555 790) 
Likutin÷ vert÷ laikotarpio pabaigoje 8 484 770  64 713  8 549 483  
    
2008 m. rugs ÷jo 30 d.    
Savikaina 20 016 188   504 737  20 520 925  
Sukaupta amortizacija  (11 531 418) ( 440 024) (11 971 442) 
Likutin÷ vert÷ 8 484 770  64 713  8 549 483  
    
BENDROVö    
2007 m. gruodžio 31 d.    
Savikaina 18 670 886   448 737  19 119 623  
Sukaupta amortizacija  (8 032 425) ( 392 342) (8 424 767) 
Likutin÷ vert÷ 10 638 461   56 395  10 694 856  
 
2008 m. rugs ÷jo 30 d.     
Likutin÷ vert÷ laikotarpio pradžioje 10 638 461   56 395  10 694 856  
Įsigijimai 1 340 809                           56 000   1 396 809  
Amortizacija (3 505 596) (47 682) (3 553 278) 
Likutin÷ vert÷ laikotarpio pabaigoje 8 473 674   64 713  8 538 387  
    
2008 m. rugs ÷jo 30 d.    
Savikaina 20 001 495 504 737 20 506 232 
Sukaupta amortizacija  (11 527 821) (440 024) (11 967 845) 
Likutin÷ vert÷ 8 473 674 64 713 8 538 387 

 
 
 
5. Ilgalaik ÷s gautinos sumos ir išankstiniai apmok ÷jimai 
 

 GRUPö  BENDROVö 
 2008-09-30 2007-12-31  2008-09-30 2007-12-31 
       

Išankstiniai apmok÷jimai už IMT ir NT  861 047  3 565 233    861 047  3 565 233  

Suteiktos paskolos 3 050 403  3 171 006   3 050 403  3 171 006  

 3 911 450  6 736 239   3 911 450  6 736 239  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    15

 
6. Atsargos 
 
 GRUPö  BENDROVö 
 2008-09-30 2007-12-31  2008-09-30 2007-12-31 
      

Medžiagos ir atsargin÷s dalys 8 407 694  8 308 069   2 634 997  2 735 634  

Elektros skaitikliai  855 489  2 191 061    851 372  2 186 678  

Kuras  262 248   246 960    7 173   6 093  

Kita  297 929   318 705    155 371   152 479  
Nukainojimas iki grynosios galimo 
realizavimo vert÷s (2 806 608) (2 373 873)  (1 999 375) (1 760 860) 

 7 016 752  8 690 922   1 649 538  3 320 024  

 
 
7. Prekybos ir kitos gautinos sumos 
 
  GRUPö  BENDROVö 
  2008-09-30 2007-12-31  2008-09-30 2007-12-31 
          
Prekybos gautinos sumos 111 347 172  115 362 336   112 672 161  114 279 061  
Gautinos sumos iš dukterinių įmonių  -  -  4 843 937  4 273 237  
Suteiktos paskolos  291 106   369 694    291 106   369 694  
Iš anksto sumok÷ti ir atgautini mokesčiai, 
išskyrus pelno mokestį  -  379 762    -  379 302  

Sukauptos pajamos ir ateinančio 
laikotarpio sąnaudos  736 455  1 576 880    452 204  1 487 204  

Kitos gautinos sumos 8 496 583  1 496 964   8 254 336  1 402 176  

Prekybos ir kitų gautinų sumų vert÷s 
sumaž÷jimas (18 800 903) (18 509 000)  (18 770 349) (18 471 863) 

  102 070 414  100 676 636   107 743 395  103 718 811  

 
 
8. Pinigai ir pinig ų ekvivalentai 
 
 GRUPö  BENDROVö 
 2008-09-30 2007-12-31  2008-09-30 2007-12-31 
      

Pinigai banke  304 672  3 737 295    132 543  3 497 851  

Pinigai kasoje  72 719   116 785    72 719   116 785  

Pinigai kelyje  476 491   272 780    476 491   272 780  

  853 882  4 126 860    681 753  3 887 416  

 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ir banko sąskaitos kreditas (overdraft) pinigų srautų ataskaitoje apima: 
 
 GRUPö  BENDROVö 
 2008-09-30 2007-12-31  2008-09-30 2007-12-31 
      

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  853 882  4 126 860    681 753  3 887 416  

Banko sąskaitos kreditas (51 116 321) (34 174 748)  (47 992 038) (31 293 747) 

 (50 262 439) (30 047 888)  (47 310 285) (27 406 331) 

 
 
 
 
 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    16

 
9. Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 
 
 GRUPö  BENDROVö 
 2008-09-30 2007-12-31  2008-09-30 2007-12-31 
      

Ateinančių laikotarpių naujų vartotojų 
pajamos 144 750 146 102 387 645  144 750 146 102 387 645 

Dotacijos, subsidijos 8 674 967 7 406 522  8 674 967 7 406 522 
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 11 502 313 8 766 978  11 502 313 8 766 978 

 164 927 426 118 561 145  164 927 426 118 561 145 
 
10. Prekybos ir kitos mok ÷tinos sumos 
 
 GRUPö  BENDROVö 
 2008-09-30 2007-12-31  2008-09-30 2007-12-31 
      

Prekybos mok÷tinos sumos 136 816 859 163 659 142  145 877 798 167 045 148 

Avansu gautos sumos 55 060 426 58 223 869  55 032 512 58 208 521 

Ateinančių laikotarpių vartotojų prijungimo 
mokesčių pajamos 1 242 869 3 590 862  1 242 869 3 590 862 

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių 
laikotarpių pajamos 2 975 248 6 725 634  2 106 417 5 101 692 

Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį 7 336 763 4 661 285  4 978 465 2 883 086 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 4 823 765  620 792  3 318 286  616 634 

 208 255 930 237 481 584  212 556 347 237 445 943 

 
 
11. Paskolos 
 
 GRUPö  BENDROVö 
 2008-09-30 2007-12-31  2008-09-30 2007-12-31 
      
Ilgalaik ÷s      
Banko paskolos 109 647 117 95 835 917  109 647 117 95 835 917 
 109 647 117 95 835 917  109 647 117 95 835 917 
Trumpalaik ÷s      
Banko sąskaitos kreditas (overdraft) 51 116 321 34 174 748  47 992 038 31 293 747 
Banko paskolos  23 000 000  19 054 852  23 000 000 19 054 852 
 74 116 321 53 229 600  70 992 038 50 348 599 

 183 763 438 149 065 517  180 639 155 146 184 516 
 
 
12. Pardavimo pajamos 
 
Pardavimo pajamas sudaro elektros energijos pardavimo pajamos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    17

 
IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 

12. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

 
2008.01.23 AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų valdybos sprendimas 
 
2008 m. sausio 23 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba pri÷m÷ sprendimą bendrov÷s pelno sąskaita 2008 metams 
pratęsti lengvatą ūkininkams, gaunantiems elektros energiją iš žemosios įtampos elektros tinklų (galios mokestį taikyti tik 
rugpjūčio, rugs÷jo ir spalio m÷nesiais). 
 
2008.02.04 D÷l Atomin ÷s elektrin ÷s įstatymo pakeitimo įstatymo 
 
2008 metų vasario 1 d. Lietuvos Respublikos Seimas pri÷m÷ Atomin÷s įstatymo 8, 10, 11 ir 20 straipsnių pakeitimo 
įstatymą, kuriuo numatoma nacionalinį investuotoją kurti naujos patronuojančios įmon÷s pagrindu, perduodant Valstybei 
priklausantį AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijų paketą (arba jo dalį) naujai patronuojančiai įmonei. 
 
2008.02.13 D÷l Atomin ÷s elektrin ÷s įstatymo pakeitimo įstatymo pasirašymo 
 
2008 metų vasario 11 d. Lietuvos Respublikos Prezidentas pasiraš÷ Lietuvos Respublikos Seimo 2008 m. vasario 1 d. 
priimtą Lietuvos Respublikos Atomin÷s elektrin÷s įstatymo 8, 10, 11, 20 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymą, 
kuriuo numatoma nacionalinį investuotoją kurti naujos patronuojančios įmon÷s pagrindu, perduodant Valstybei 
priklausantį AB Rytų skirstomųjų tinklų akcijų paketą (arba jo dalį) naujai patronuojančiai įmonei. 
 
2008.02.26 AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų įmoni ų grup ÷s preliminarus konsoliduotas 2007 met ų neaudituotas 
veiklos rezultatas 
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grup÷s (toliau – RST įmonių grup÷) preliminarus konsoliduotas 2007 metų 
neaudituotas veiklos rezultatas pagal Tarptautinius finansin÷s atskaitomyb÷s standartus: 
 - grynasis pelnas yra 32,5 mln. Lt (9,42 mln EUR), tai yra 31 proc. daugiau palyginti su 2006 metais – 24,8 mln. Lt (7,19 
mln. EUR). 2007 metais didesnį nei prognozuota uždirbtą įmonių grup÷s pelną sąlygojo padid÷ję 4 proc. elektros 
energijos pardavimai; 
 - pelnas neišskaičiavus pelno mokesčio yra 39,1 mln. Lt (11,34 mln. EUR), tai yra 30,8 proc. daugiau palyginti su 2006 
metais – 29,9 mln. Lt (8,67 mln. EUR); 
 - veiklos pajamos yra 1068 mln. Lt (309,57 mln. EUR), tai yra 14,4 proc. daugiau palyginti su 2006 metais – 933,8 mln. 
Lt (270,67 mln. EUR); 
 - RST įmonių grup÷s investicijos sudar÷ 273 mln. Lt (79,13 mln. EUR), tai yra 30,6 proc. daugiau palyginti su 2006 
metais – 209 mln. Lt (60,58 mln. EUR). Didesnį nei planuota investicinių l÷šų panaudojimą nul÷m÷ 39 proc. (palyginti su 
2006 metais) išaugęs prijungtų prie elektros tinklų naujų vartotojų skaičius. 
 
2008.03.05 AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų 2008 metų investicij ų planai 
 
AB Rytų skirstomieji tinklai 2008 metais planuoja investicijoms skirti 248 mln. litų (71,9 mln. EUR) iš kurių net trys 
ketvirtadaliai sumos bus skiriama investicijoms į skirstomąjį tinklą. 
 
2008.03.13 AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų eilinis visuotinis akcinink ų susirinkimas 
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos iniciatyva nuspręsta 2008 metų balandžio 15 d., 10 val., Vilniuje P. Lukšio g. 5B, 
sušaukti AB Rytų skirstomųjų tinklų eilinį visuotinį akcininkų susirinkimą. 
 
Visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvark÷: 
1. 2007 metų bendrov÷s įmonių grup÷s konsoliduoto metinio pranešimo pristatymas; 
2. Nepriklausomo auditoriaus išvadų pristatymas; 
3. 2007 metų bendrov÷s finansin÷s atskaitomyb÷s tvirtinimas; 
4. 2007 metų bendrov÷s ir jos dukterinių bendrovių konsoliduotos finansin÷s atskaitomyb÷s tvirtinimas; 
5. 2007 metų bendrov÷s pelno (nuostolių) paskirstymas; 
6. Audito įmon÷s parinkimas ir audito paslaugų apmok÷jimo sąlygų nustatymas. 
 
Akcininkų registracijos pradžia 2008 balandžio 15 d. 9 val., pabaiga 9.50 val.  
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 balandžio 8 d. 
Į visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą. Akcininkų 
įgaliotiniai papildomai turi tur÷ti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą. 
 
2008.03.14 AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų valdyba pritar ÷ Bendrov ÷s ilgalaikio materialiojo turto vertinimo 
rezultatui 
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba pritar÷ nepriklausomų turto vertintojų UAB Korporacija "Matininkai" atlikto Bendrov÷s 
ilgalaikio materialiojo turto vertinimo rezultatui ir jo įtraukimui į bendrov÷s finansinę apskaitą. Bendrov÷s ilgalaikio 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    18

materialiojo turto nustatyta vert÷ 2007-12-31 dienai sudaro 3,48 mlrd. litų, t.y. padid÷ja 1,4 karto lyginant su 2007-12-31 
dienos balansine verte. 
 
2008.04.07 AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų valdybos sprendimas 
 
2008 m. balandžio 4 d. RST valdyba pri÷m÷ sprendimą pritarti ir teikti eiliniam visuotiniam akcininkų susirinkimui 
bendrov÷s konsoliduotą metinį pranešimą bei audituotas bendrov÷s ir grup÷s 2007 m. finansines atskaitomybes, 
parengtas pagal Tarptautinius finansin÷s atskaitomyb÷s standartus. 
 
Bendrov÷s pajamos 2007 m. sudar÷ – 1070,6 mln. litų (310,32 mln. eurų), pelnas prieš mokesčius – 91,3 mln. litų (26,46 
mln. eurų), grynasis pelnas – 72,8 mln. litų (21,1 mln. eurų). 
Grup÷s pajamos 2007 m. sudar÷ – 1068 mln. litų (309,57 mln. eurų), pelnas prieš mokesčius – 93,8 mln. litų (27,19 mln. 
eurų), grynasis pelnas – 74,3 mln. litų (21,54 mln. eurų). 
Audituotas Bendrov÷s ir Grup÷s pelnas prieš mokesčius už 2007 metus padid÷jo 49,1 mln. litų (14,23 mln. eurų), o 
grynasis pelnas padid÷jo 41,8 mln. litų (12,12 mln. eurų) lyginant su 2008 vasario 26 d. paskelbtu Grup÷s preliminariu 
grynuoju 32,5 mln. Lt (9,42 mln. eurų) ir ikimokestiniu 39,1 mln. litų (11,34 mln. eurų) pelnu. Svarbiausia pelno 
padid÷jimo priežastis - bendrov÷s valdybos sprendimas įtraukti į apskaitą ilgalaikio materialaus turto vert÷s padid÷jimą 
2007 m. gruodžio 31 dienos būklei. Turto perkainojimas įtakojo Bendrov÷s ilgalaikio materialaus turto vert÷s padid÷jimą 
1,4 karto nuo 2,43 mlrd. litų (0,7 mlrd. eurų) iki 3,48 mlrd. litų (1 mlrd. eurų). Padid÷jus perkainotai turto vertei, buvo 
dalinai atstatytas 2004 m. apskaitytas neigiamas turto perkainojimo rezultatas.  
 
Bendrov÷s valdyba visuotiniam akcininkų susirinkimui siūlo iš bendrov÷s 2007 m. paskirstytino pelno skirti 12,3 mln. litų 
(3,57 mln. eurų) dividendams išmok÷ti, t.y. po 0,025 lito (0,007 euro) dividendų vienai akcijai. 
 
Su susirinkimo darbotvark÷ susijusiais dokumentais akcininkai gali susipažinti nuo 2008 m. balandžio 7 d. bendrov÷s 
svetain÷je www.rst.lt ir Vilniaus vertybinių popierių biržos tinklapyje www.baltic.omxgroup.com. 
 
2008.04.10 D÷l žiniasklaidoje paskelbtos informacijos, kad AB Ry tų skirstomieji tinklai dividend ų nemok ÷s 
 
Reaguodama į žiniasklaidoje 2008 m. balandžio 9 d paskelbtą informaciją, AB Rytų skirstomieji tinklai praneša, kad 
bendrov÷s valdyba, kaip jau buvo skelbta 2008 m. balandžio 4 d. pri÷m÷ sprendimą siūlyti visuotiniam akcininkų 
susirinkimui išmok÷ti dividendus akcininkams. Šiuo metu bendrov÷s valdyba n÷ra pri÷musi jokių kitų sprendimų šiuo 
klausimu, taip pat kitos oficialios informacijos bendrov÷ neturi. 
 
2008.04.15 Neįvyko AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų eilinis visuotinis akcinink ų susirinkimas 
 
Nesant susirinkimo kvorumo AB Rytų skirstomųjų tinklų (toliau – AB RST) eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas 
neįvyko.  
 
Balandžio 15 dieną įvykusiame LR Vyriausyb÷ pos÷dyje buvo nutarta pavesti Ūkio ministerijai (valstyb÷s nuosavyb÷s 
teise priklausančių AB RST akcijų valdytoją) įgalioti savo atstovą AB RST visuotiniame akcininkų susirinkime balsuoti už 
sprendimą neskirti dividendams bendrov÷s paskirstytinojo 2007 metų pelno. 
 
2008.04.18 Pakartotinis AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų eilinis visuotinis akcinink ų susirinkimas 
 
2007 balandžio 17 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba pri÷m÷ sprendimą, nesant 2008 balandžio 15 d. eilinio 
visuotinio akcininkų susirinkimo kvorumo, sušaukti AB Rytų skirstomųjų tinklų pakartotinį visuotinį akcininkų susirinkimą 
tuo pačiu adresu (Vilniuje P. Lukšio g. 5B) ir ta pačia darbotvarke 2008 m. balandžio 28 d., 10 val.  

 
Akcininkų registracijos pradžia 2008 metų balandžio 28 d. 9 val., pabaiga 9.50 val.  
Pakartotinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 metų balandžio 21 d. 
 
Į pakartotinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą. 
Akcininkų įgaliotiniai papildomai turi tur÷ti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą. 
 
2008.04.28 įvyko pakartotinis eilinis visuotinis akcinink ų susirinkimas 
 
NUSPRĘSTA: 
I ) Patvirtinti 2007 metų AB Rytų skirstomųjų tinklų finansinę atskaitomybę; 
II) Patvirtinti 2007 metų bendrov÷s ir jos dukterinių bendrovių konsoliduotą finansinę atskaitomybę; 
III) Patvirtinti 2007 bendrov÷s pelno (nuostolio) paskirstymą: 
 

1. Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytas nepaskirstytasis 
pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 

 

0 Lt (0 EUR) 

2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai):    72 831 892 Lt (21 110 693 EUR) 

3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių 
metų pelnas (nuostoliai):                                                          

102 165 627 Lt (29 613 225 EUR) 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    19

4. Pervedimai iš rezervų:                                                                        0 Lt (0 EUR) 

5. Akcininkų įnašai bendrov÷s nuostoliams padengti:                                                    0 Lt (0 EUR) 

6. Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) iš viso:                                                                   174 997 519 Lt (50 723 919 EUR) 

7. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą:                                                                               0 Lt (0 EUR) 

8. Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti:                                           0 Lt (0 EUR) 

9. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus:                                                                      171 817 519 Lt (49 802 179 EUR) 

10. Pelno dalis, paskirta dividendams išmok÷ti:                                                                0 Lt (0 EUR) 

11. Pelno dalis, paskirta metin÷ms išmokoms (tantjemoms) 
valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams:                                                                                             

3 180 000 Lt (921 739 EUR) 

11.1. paramai:                                                                                                                       700 000 Lt (202 899 EUR) 

11.2. tantjemoms:                                                                                                                   80 000 Lt (23 188 EUR) 

11.3. darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams:                                                                 2 400 000 Lt (695 652 EUR) 

12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų 
pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus:                                                                                                                                                                                                                                                     

 

0 Lt (0 EUR) 

 
IV) Akcin÷s bendrov÷s Rytų skirstomųjų tinklų ir jos dukterinių bendrovių auditoriumi 2008 -2009 metų finansin÷s 
atskaitomyb÷s auditui atlikti išrinkti audito įmonę UAB „Nepriklausomas auditas” ir nustatyti audito paslaugų apmok÷jimo 
kainą už 2008 m. audito paslaugas  – 115 168 Lt (33 382 EUR) (su PVM), už 2009 m. – 115 168 Lt (33 382 EUR) (su 
PVM). 
 
2008.04.29 AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų preliminarus įmoni ų grup ÷s 2008 metų I ketvir čio neaudituotas veiklos 
rezultatas 
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų preliminarus įmonių grup÷s 2008 metų I ketvirčio neaudituotas veiklos rezultatas pagal 
Tarptautinius finansin÷s atskaitomyb÷s standartus: 
-  veiklos pajamos yra 329 mln. Lt (95,4 mln. EUR), tai yra 16 proc. daugiau palyginti su 2007 metų I ketvirčiu – 283,5 
mln. Lt (82,2 mln. EUR); 
 -  pelnas neišskaičiavus pelno mokesčio yra 15,7 mln. Lt (4,6 mln. EUR), tai yra 8,1 mln. Lt (2,3 mln. EUR) mažiau 
palyginti su 2007 metų I ketvirčiu – 23,8 mln. Lt (6,9 mln. EUR); 
 -  grynasis pelnas yra 13 mln. Lt (3,8 mln. EUR), tai yra 6,1 mln. Lt (1,7 mln. EUR) mažiau palyginti su 2007 metų I 
ketvirčiu – 19,1 mln. Lt (5,5 mln. EUR). 
Svarbiausia pelno sumaž÷jimo priežastis – 2007 gruodžio 31 d. į bendrov÷s apskaitą įtraukto ilgalaikio materialaus turto 
vert÷s padid÷jimas, kuris ženkliai padidino sąnaudas. 
 
2008.05.28 Pasirašyta LEO LT, AB akcinink ų sutartis bei padidintas įstatinis kapitalas 
 
2008 m. geguž÷s 27 d. pasirašyta nacionalinio investuotojo bendrov÷s LEO LT, AB akcininkų sutartis. Iš karto po to 
įvyko neeilinis visuotinis LEO LT, AB akcininkų susirinkimas, kuriame buvo nuspręsta didinti LEO LT, AB įstatinį kapitalą 
turtiniais akcininkų LR Vyriausyb÷s ir UAB „NDX energija“ įnašais – AB Rytų skirstomųjų tinklų, AB „Lietuvos energija“ ir 
AB „VST“ – akcijomis. Kartu atitinkamai pakeisti ir LEO LT, AB įstatai, kurie užregistruoti Juridinių asmenų registre. 
 
2008.05.29 Neeilini ų visuotini ų akcinink ų susirinkim ų darbotvark ÷s 
 
2008 m. geguž÷s 28 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba nutar÷ 2008 m. birželio 30 d., 11.30 val. Vilniuje P. Lukšio g. 
5B, sušaukti neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą.  
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvark÷: 
1. Bendrov÷s įstatų naujos redakcijos tvirtinimas;  
2. Bendrov÷s steb÷tojų tarybos panaikinimas ir veikiančios bendrov÷s steb÷tojų tarybos atšaukimas.  
Akcininkų registracijos pradžia 2008 birželio 30 d. 10.30 val., pabaiga 11.20 val. 
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 birželio 20 d. 
2008 m. geguž÷s 28 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba nutar÷ 2008 m. liepos 8 d., 14.00 val. Vilniuje P. Lukšio g. 5B, 
sušaukti neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą.  
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvark÷: 
1. Bendrov÷s valdybos atšaukimas;  
2. Bendrov÷s valdybos rinkimai.  
Akcininkų registracijos pradžia 2008 liepos 8 d. 13.00 val., pabaiga 13.50 val. 
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 birželio 30 d. 
Į visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą. Akcininkų 
įgaliotiniai papildomai turi tur÷ti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą dokumentą. 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    20

2008.06.04 D÷l privalomo oficialaus si ūlymo neteikimo 
 
Šiuo informuojame, jog 2008 m. birželio 2 d. akcinę bendrovę Rytų skirstomieji tinklai kontroliuojantis akcininkas LEO 
LT, AB, įmon÷s kodas 301732248, buvein÷ registruota adresu Žvejų g. 14A, Vilnius, Lietuvos Respublika, paskelb÷, kad 
neteiks privalomo oficialaus siūlymo supirkti likusias balsavimo teisę suteikiančias akcin÷s bendrov÷s Rytų skirstomieji 
tinklai akcijas, kadangi taikytini Lietuvos Respublikos teis÷s aktai nenumato tokio reikalavimo. 
 
2008.06.05 Pranešimas apie akcij ų paketo įgijim ą 
 
2008 m. birželio 2 d. akcin÷ bendrov÷ Rytų skirstomieji tinklai gavo LEO LT, AB asmens pranešimą apie akcin÷s 
bendrov÷s Rytų skirstomųjų tinklų balsavimo teisių įgijimą. Šiuo pranešimu LEO LT, AB informavo apie akcijų, 
suteikiančių balsavimo teisę, įgijimą perleidžiant LEO LT, AB kaip turtinį įnašą. 
 
2008.06.10 Pranešimas apie akcij ų paketo netekim ą 
 
2008 m. birželio 9 d. AB Rytų skirstomieji tinklai gavo LR Ūkio ministerijos asmens pranešimą apie AB Rytų skirstomųjų 
tinklų balsavimo teisių netekimą. Šiuo pranešimu LR Ūkio ministerija informavo apie akcijų, suteikiančių balsavimo teisę, 
netekimą perleidžiant LEO LT, AB kaip turtinį įnašą. 
 
2008.06.26 Neeilinio visuotinio akcinink ų birželio 30 d. susirinkimo sprendim ų projektas 
 
DARBOTVARKöS KLAUSIMAS: 
1. D÷l bendrov÷s įstatų naujos redakcijos tvirtinimo; 
2. D÷l bendrov÷s steb÷tojų tarybos panaikinimo ir veikiančios bendrov÷s steb÷tojų tarybos atšaukimo; 
1. SVARSTYTA: 
D÷l bendrov÷s įstatų naujos redakcijos tvirtinimo. 
NUSPRĘSTA: 
1. Patvirtinti naują AB Rytų skirstomųjų tinklų įstatų redakciją (pridedama); 
2. Įgalioti AB Rytų skirstomųjų tinklų generalinį direktorių Rimantą Milišauską pasirašyti naują pakeistų AB Rytų 
skirstomųjų tinklų įstatų redakciją ir ją pateikti VĮ „Registrų centras“. 
2. SVARSTYTA: 
D÷l bendrov÷s steb÷tojų tarybos panaikinimo ir veikiančios bendrov÷s steb÷tojų tarybos atšaukimo. 
NUSPRĘSTA: 
1. Panaikinti bendrov÷s steb÷tojų tarybą. 
2. Atšaukti veikiančią bendrov÷s steb÷tojų tarybą. 
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvyksiančio 2008 m. birželio 30 d., darbotvark÷ patvirtinta AB Rytų skirstomųjų 
tinklų 2008 geguž÷s 28 d. Valdybos sprendimu Nr.11, neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai 
apsvarstyti AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos pos÷dyje, įvykusiame 2008 m. birželio 11  d.( protokolas Nr.13). 
 
2008.06.27 Pakeista 2008 07 08 neeilinio akcinink ų susirinkimo darbotvark ÷ 
 
2008 birželio 20 d. AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba pri÷m÷ sprendimą pakeisti 2008 m. liepos 8 d neeilinio visuotinio 
Bendrov÷s akcininkų susirinkimo darbotvarkę, panaikinant 2008 m. geguž÷s 28 d. valdybos sprendimu Nr. 12 patvirtintą 
susirinkimo darbotvarkę ir patvirtinti naują darbotvarkę: 
1. D÷l bendrov÷s steb÷tojų tarybos atšaukimo 
2. D÷l bendrov÷s steb÷tojų tarybos išrinkimo. 
Neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas vyks Vilniuje, P.Lukšio g. 5B, 14.00 val. 
Akcininkų registracijos pradžia 2008 liepos 8 d. 13.00 val., pabaiga 13.50 val. 
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 birželio 30 d. 
Į visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą. Akcininkų 
įgaliotiniai papildomai turi tur÷ti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą dokumentą. 
 
2008.06.28 Neeilinio visuotino akcinink ų liepos 8 d. susirinkimo sprendim ų projektas 
 
DARBOTVARKöS KLAUSIMAS: 
D÷l bendrov÷s steb÷tojų tarybos atšaukimo; 
D÷l bendrov÷s steb÷tojų tarybos išrinkimo. 
 
1.SVARSTYTA: 
 D÷l bendrov÷s steb÷tojų tarybos atšaukimo. 
2. Nustatyti, kad nauja bendrov÷s steb÷tojų taryba pradeda veiklą nuo ją išrinkusio visuotinio bendrov÷s akcininkų 
susirinkimo dienos.“ 
 
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvyksiančio 2008 m. liepos 08 d., darbotvark÷ pakeista AB Rytų skirstomųjų 
tinklų 2008 birželio 20 d. Valdybos sprendimu Nr.17, neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai 
apsvarstyti AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos pos÷dyje, įvykusiame 2008 m. birželio 20 d.(protokolas Nr.17). 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    21

2008.06.30  2008 m. birželio 30 d. įvyko neeilinis visuotinas akcinink ų susirinkimas 
 
2008 m. birželio 30 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame AB Rytų skirstomųjų tinklų (įm.k.110870890) akcininkų 
susirinkime buvo priimti šie nutarimai:  
1. Patvirtinti naują Bendrov÷s įstatų redakciją, įgalioti AB Rytų skirstomųjų tinklų l.e. generalinio direktoriaus pareigas 
Valdą Bancevičių pasirašyti naują AB Rytų skirstomųjų tinklų įstatų redakciją ir pavesti AB Rytų skirstomųjų tinklų l.e. 
generalinio direktoriaus pareigas Valdui Bancevičiui ar kitiems įgaliotiems asmenims teis÷s aktų nustatyta tvarka 
įregistruoti pakeistus įstatus bei atlikti kitus su tuo susijusius veiksmus. 
2. Bendrov÷s steb÷tojų tarybos nepanaikinti ir veikiančios bendrov÷s steb÷tojų tarybos neatšaukti. 
 
2008.07.11  2008 m. liepos 8 d. įvyko neeilinis visuotinas akcinink ų susirinkimas 
 
2008 m. liepos 8 d. 14 val. įvyko neeilinis visuotinis AB Rytų skirstomųjų tinklų akcininkų susirinkimas, kuriame nutarta: 
1) Atšaukti esamą AB Rytų skirstomųjų tinklų steb÷tojų tarybą ir nustatyti, kad jos įgaliojimai nutrūksta nuo naujos AB 
Rytų skirstomųjų tinklų steb÷tojų tarybos veiklos pradžios; 
2) Į AB Rytų skirstomųjų tinklų steb÷tojų tarybą išrinkti šiuos asmenis: Andrių Šimkų, Vidmantą Grušą, Algimantą 
Zarembą, Darių Kašauską ir Mario Nullmeier; 
3) Nustatyti, kad nauja AB Rytų skirstomųjų tinklų steb÷tojų taryba pradeda veiklą nuo ją išrinkusio visuotinio AB Rytų 
skirstomųjų tinklų akcininkų susirinkimo dienos. 
Tą pačią dieną 15 val. įvyko AB Rytų skirstomųjų tinklų steb÷tojų tarybos pos÷dis, kuriame nutarta: 
1) AB Rytų skirstomųjų tinklų steb÷tojų tarybos pirmininku išrinkti  Andrių Šimkų; 
2) Atšaukti esamą AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybą ir nustatyti, kad jos įgaliojimai nutrūksta nuo naujos AB Rytų 
skirstomųjų tinklų valdybos veiklos pradžios; 
3) Į AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybą išrinkti šiuos asmenis: Gintautą Mažeiką, Valdą Bancevičių ir Vytenį Kudinską; 
4) Nerinkti ketvirtojo AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos nario; 
5) Nustatyti, kad nauja AB Rytų skirstomųjų tinklų valdyba savo veiklą pradeda pasibaigus ją išrinkusiam AB Rytų 
skirstomųjų tinklų steb÷tojų tarybos pos÷džiui. 
Tą pačią dieną 15.30 val. įvyko AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos pos÷dis, kuriame nutarta: 
1) AB Rytų skirstomųjų tinklų valdybos pirmininku išrinkti Gintautą Mažeiką; 
2) Atšaukti AB Rytų skirstomųjų tinklų generalinį direktorių; 
3) Nauju AB Rytų skirstomųjų tinklų generaliniu direktoriumi išrinkti Gintautą Mažeiką. 
 
2008.07.21 AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų preliminarus įmoni ų grup ÷s 2008 m. I pusme čio neaudituotas veiklos 
rezultatas 
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų preliminarus įmonių grup÷s 2008 metų I pusmečio neaudituotas veiklos rezultatas pagal 
Tarptautinius finansin÷s atskaitomyb÷s standartus: 
-  veiklos pajamos yra 603,3 mln. Lt (174,9 mln. EUR), tai yra 14,9 proc. daugiau palyginti su 2007 metų I pusmečiu – 
525,1 mln. Lt (152,2 mln. EUR); 
-  pelnas neišskaičiavus pelno mokesčio yra 10,8 mln. Lt (3,1 mln. EUR), tai yra 21,2 mln. Lt (6,1 mln. EUR) mažiau 
palyginti su 2007 metų I pusmečiu – 32 mln. Lt (9,28 mln. EUR); 
-  grynasis pelnas yra 8,4 mln. Lt (2,4 mln. EUR), tai yra 17,7 mln. Lt (5,1 mln. EUR) mažiau palyginti su 2007 metų I 
pusmečiu – 26,1 mln. Lt (7,57 mln. EUR). 
Svarbiausia pelno sumaž÷jimo priežastis – 2007 gruodžio 31 d. į bendrov÷s apskaitą įtraukto ilgalaikio materialaus turto 
vert÷s padid÷jimas, kuris ženkliai padidino sąnaudas. 
 
2008.09.29 Teismas patenkino RST prašym ą priimti nagrin ÷ti bendrov ÷s skund ą d÷l elektros energijos kain ų 
skai čiavimo metodik ų 
 
Akcin÷ bendrov÷ Rytų skirstomieji tinklai kreip÷si į Vilniaus apygardos administracinį teismą, prašydama įpareigoti 
Valstybinę kainų ir energetikos kontrol÷s komisiją atlikti jos kompetencijai priskirtinus veiksmus – suderinti Elektros 
energijos perdavimo ir skirstymo paslaugų kainų ir jų viršutinių ribų nustatymo metodikos pakeitimo bei Visuomeninių 
elektros energijos kainų, visuomeninio tiekimo paslaugų kainos ir jų viršutinių ribų nustatymo metodikos pakeitimo 
projektus su Lietuvos Respublikos ūkio ministerija. 
Taip pat praš÷ teismo taikyti reikalavimo užtikrinimo priemonę – laikinai, iki teismo sprendimo d÷l AB Rytų skirstomųjų 
tinklų skundo įsiteis÷jimo, uždrausti Valstybinei kainų ir energetikos kontrol÷s komisijai priimti sprendimus d÷l Elektros 
energijos perdavimo ir skirstymo paslaugų kainų ir jų viršutinių ribų nustatymo metodikos pakeitimo bei Visuomeninių 
elektros energijos kainų, visuomeninio tiekimo paslaugų kainos ir jų viršutinių ribų nustatymo metodikos pakeitimo.  
2008 m. rugs÷jo 29 d. Vilniaus apygardos administracinis teismas nutar÷ priimti Akcin÷s bendrov÷s Rytų skirstomųjų 
tinklų skundą bei taikyti aukščiau min÷tą reikalavimo užtikrinimo priemonę. 
 
2008.10.02 Įsigaliojo LR Seimo nutarimas 
 
2008-10-02 įsigaliojo Lietuvos Respublikos Seimo nutarimas „D÷l kreipimosi į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą 
su prašymu ištirti, ar Lietuvos Respublikos atomin÷s elektrin÷s įstatymo 8, 10, 11, 20 straipsnių pakeitimo ir papildymo 
įstatymas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai“. 
 
 



AB Rytų skirstomųjų tinklų 2008 metų trijų ketvirčių ataskaita                                                                                        
  
 

                                                                                                                                                    22

2008.10.29 AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų įmoni ų grup ÷s preliminarus neaudituotas 2008 m. trij ų ketvir čių veiklos 
rezultatas 
 
AB Rytų skirstomųjų tinklų įmonių grup÷s preliminarus neaudituotas 2008 metų trijų ketvirčių veiklos rezultatas pagal 
Tarptautinius finansin÷s atskaitomyb÷s standartus yra 47,7 mln. Lt (13,8 mln. EUR) nuostolis.  
Bendros įmonių grup÷s veiklos pajamos per 2008 m. tris ketvirčius siek÷ 877,8 mln. Lt (254,2 mln. EUR). 
 
2008.10.29 Valdybos iniciatyva nuspr ęsta 2008 gruodžio 2 d. sušaukti AB Ryt ų skirstom ųjų tinkl ų neeilin į 
visuotin į susirinkim ą 
 
Akcin÷s bendrov÷s Rytų skirstomųjų tinklų valdybos iniciatyva nuspręsta 2008 metų gruodžio 2 d., 10 val., Vilniuje P. 
Lukšio g. 5B, sušaukti akcin÷s bendrov÷s Rytų skirstomųjų tinklų neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą.  
Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvark÷: 
1. Audito įmon÷s atšaukimas; 
2. Naujos Audito įmon÷s parinkimas ir audito paslaugų apmok÷jimo sąlygų nustatymas. 
Akcininkų registracijos pradžia 2008 m. gruodžio 2 d. 9 val., pabaiga 9.50 val. 
 Neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2008 m. lapkričio 25 d. 
Į neeilinį visuotinį akcininkų susirinkimą atvykę akcininkai turi pateikti asmens tapatybę liudijantį dokumentą.  
Akcininkų įgaliotiniai papildomai turi tur÷ti įstatymo nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą.  
Akcininkams bus siūloma pritarti šiam sprendimo projektui: 
1. Darbotvark÷s klausimas „Audito įmon÷s atšaukimas“. 
 Atšaukti audito įmonę UAB „Nepriklausomas auditas”, 2008 m. balandžio 28 d. pakartotiniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime išrinktą atlikti Akcin÷s bendrov÷s Rytų skirstomųjų tinklų ir jos dukterinių bendrovių 2008 -2009 metų 
finansin÷s atskaitomyb÷s auditą.  
2. Darbotvark÷s klausimas „Naujos audito įmon÷s išrinkimas ir audito paslaugų apmok÷jimo sąlygų nustatymas“. 
2.1. Akcin÷s bendrov÷s Rytų skirstomųjų tinklų ir jos dukterinių įmonių konsoliduotos bei akcin÷s bendrov÷s Rytų 
skirstomųjų tinklų 2008 metų finansin÷s atskaitomyb÷s auditui atlikti išrinkti audito įmonę UAB „Ernst & Young Baltic” 
(įmon÷s kodas 110878442) ir nustatyti audito paslaugų apmok÷jimo kainą už 2008 m. – 153 400 Lt su PVM. 
 
2008.10.31 Valstybin ÷ kainų ir energetikos kontrol ÷s komisija pakoregavo RST skirstymo bei visuomeninio  
tiekimo viršutines ribas 2009 m.  
 
Valstybin÷  kainų ir energetikos kontrol÷s komisija (VKEKK) 2008 m. spalio 31 d. pakoregavo akcin÷s bendrov÷s Rytų 
skirstomųjų tinklų (RST) skirstymo bei visuomeninio tiekimo paslaugų kainų viršutines ribas 2009 metams: 
- skirstymo  paslaugos vidutin÷s įtampos tinklais – 7,29 ct/kWh (2,11 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 7,20 ct/kWh 
(2,09 Euro centų/kWh); 
- skirstymo paslaugos žemos įtampos tinklais – 11,09 ct/kWh (3,21 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 11,1 ct/kWh 
(3,21 Euro centai/kWh); 
- visuomeninio tiekimo paslaugos – 0,21 ct/kWh (0,06 Euro centų/kWh). 2008 metais buvo – 0,21 ct/kWh (0,06 Euro 
centų/kWh). 
Daugiau informacijos galite rasti VKEKK internetiniame puslapyje www.regula.lt. 
2008 m. spalio 31 d. RST valdyba patvirtino elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką 2009 metams ir 
teikia juos VKEKK. Numatoma, kad nuo 2009 m. sausio 1 d. elektros kaina gyventojams did÷s 5,93 ct/kWh (be PVM), o 
įmon÷ms ir organizacijoms – vidutiniškai 5,5 ct/kWh (be PVM). Galutines kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką skelbia 
VKEKK teis÷s aktų nustatyta tvarka. Skirstymo paslaugos kainos bei tarifai ir visuomenin÷s elektros energijos kainos bei 
tarifai įsigalioja pra÷jus m÷nesiui nuo jų paskelbimo. 

 
RST, vykdydama savo prievoles pagal jai taikomus vertybinių popierių rinką reglamentuojančius teis÷s aktus, esminius 
įvykius (o taip pat kitą reglamentuojamą informaciją) skelbia visos Europos Sąjungos mastu. Papildomai su skelbiama 
informacija galima susipažinti RST interneto svetain÷je www.rst.lt ir AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“ interneto 
svetain÷je www.baltic.omxgroup.com. 
 


